
UCHWAŁA NR XL/301/2006 
RADY MIEJSKIEJ w Opatowie 

z dnia 7 marca 2006 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Opatów. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym/ Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi 
zmianami/, w związku z art. 229 pkt3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeksu postępowania administracyjnego / Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z 
późniejszymi zmianami/ Rada Miejska w Opatowie uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Opatów 
złożonej przez Panią Elżbietę Kutera i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Opatowie  
w sprawie zarzutów postawionych w skardze Rada Miejska w Opatowie uznaje 
skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiska 
Komisji, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Opatowie, zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącej 
odpisu niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Opatowie 
 
 
/ Krzysztof Wróblewski/ 

 



Załącznik Nr1do uchwały NrXL/301/2006 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 7 marca 2006 roku 
 

Stanowisko Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Opatowie w sprawie skargi Pani Elżbiety Kutera na 

działalność Burmistrza Miasta i Gminy Opatów 
 

Komisja na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2006 roku rozpatrywała: 
1. skargę Pani Elżbiety Kutera na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Opatów dotyczącą przydziału mieszkania i otrzymywanej pomocy 
finansowej świadczonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

2. zapoznała się z materiałami zgromadzonymi w Referacie Rozwoju 
Gminy, Rolnictwa i Nadzoru Komunalnego Urzędu Miasta i Gminy w 
Opatowie i Ośrodku Pomocy Społecznej w Opatowie. 

  
Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego uznaje 

skargę za nieuzasadnioną. 

 
 

Uzasadnienie 
 

Po przeanalizowaniu treści skargi Pani Elżbiety Kutera w sprawie 
przydziału mieszkania i pomocy finansowej oraz zgromadzonych materiałów  
w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie i Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Opatowie związanych z osobą p. E. Kutera, Komisja nie widzi możliwości 
w obecnej sytuacji mieszkaniowej Gminy, dokonania przydziału bądź 
zamiany mieszkania w budownictwie o wyższym standardzie z określonymi 
przez Panią Kutera wymaganiami ( parter i wszystkie media). 
 Bliska tych wymogów była propozycja UMiG w Opatowie przydziału 
mieszkania przy ulicy 1 Maja w Opatowie ( tzw. Osiedle Rotacyjne), ale ze 
względu na usytuowanie ( ok. 400 m od centrum miasta), propozycja nie 
została przyjęta przez Panią Kutera. 
 Aktualnie zajmowany od 17 stycznia 2003 r. przez Panią Kutera i jej 
byłego męża lokal komunalny o powierzchni użytkowej 27m2 składa się  
z dwóch izb w starym budownictwie na wyższym parterze i nadaje się do 
zamieszkania. 
 Inni lokatorzy mieszkający w tym budynku nie wnoszą skarg w związku  
z zamieszkaniem w przedmiotowym budynku. 
 Pani E. Kutera wraz z byłym mężem Władysławem Kutera od 1 kwietnia 
2004 r. nie reguluje opłat za zajmowane mieszkanie. 
 Zarządca zasobów komunalnych - PGKiM Sp. z o. o. w Opatowie  
w latach 2003- 2005 sukcesywnie prowadził prace remontowe  



w zajmowanym lokalu przez skarżącą np. wymieniono drzwi do pokoju, 
wymieniono kuchnię węglową, piec węglowy, wykładzinę PCV w pokoju 
itp. 
 Przy dobrej woli Pani E. Kutera, która wraz z byłym mężem 
Władysławem są najemcami lokalu przy ul. Sienkiewicza 7/9, PGKiM  
w Opatowie zaproponował przeprowadzenie dalszych prac podnoszących 
standard zajmowanego lokalu - wymiana ram okiennych, doprowadzenie 
urządzeń wodno- kanalizacyjnych, modernizacji ogrzewania.  
Jednakże Pani Kutera nie wyraziła zgody na w/w prace. 
 Nierozerwalnym żądaniem Pani Kutera są zabiegi o różnego rodzaju 
pomoc z Ośrodka Pomocy Społecznej.  
 Z dokumentów znajdujących się w tut. Ośrodku wynika, iż Pani Kutera 
nagminnie składa podania i wnioski o świadczenia finansowe. Należy 
stwierdzić, iż w porównaniu z innymi rodzinami i osobami objętymi pomocą 
społeczną pomoc udzielana Pani E. Kutera i jej byłemu mężowi 
Władysławowi Kutera jest duża. 
 Na przestrzeni lat 1998- 2005, pomoc finansowa dla Pani E. Kutera i jej 
byłego męża Władysława wyniosła przeszło 23 tys. złotych. 
 W roku 2006 ( w miesiącach I -II ) Pani E. Kutera i W. Kutera otrzymali 
pomoc finansową na kwotę 826 zł. 
 Wszystkie podania składane do Ośrodka Pomocy Społecznej były 
rozpatrywane i zgodnie z przepisami przyznawana była pomoc finansowa. 
 Nie zrealizowane oczekiwania Pani E. Kutery wg ,,jej życzenia” 
powodują agresję skarżącej, zakłócają i dezorganizują czynności 
pracowników i interesantów Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie, Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Opatowie oraz lawinę skarg do różnych instytucji. 
 Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Pani E. Kutera zamieszkuje 
komunalny lokal mieszkalny, którego standard w miarę możliwości 
finansowych Gminy jest sukcesywnie podnoszony, objęta jest wszechstronną 
opieką i pomocą finansową, dlatego skarga jest całkowicie nieuzasadniona. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
 
mgr Józefa Zakrzewska 

 


